
1 

 

ZÁPIS 
 

z 25. schůze Rady města Olomouce, konané dne 8. 8. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek (přítomen do 10:04 hodin) 
Ferancová, Tichý, Tichák (přítomen do 10:40 
hodin), Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Krbeček, Lošťák, Kolářová  
 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Štědrá 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO  
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
4 4. Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Chválkovická – vedení 

cyklistické stezky 
5 5. Veřejná zakázka č. 23109 – ZŠ Demlova – rekonstrukce střechy (3. etapa) - 

zadání 
6. 5.1 Veřejná zakázka č. 23123 – Holická – Sladkovského, cyklostezka – přímé 

zadání 
7 5.2 Veřejná zakázka č. 23097 – Lazce – místní komunikace Dlouhá I. etapa - 

zadání 
8 5.3 Veřejná zakázka č. 23121 – Dodávka osobního vozidla pro MMOl – zahájení, 

komise 
9 5.4 Veřejná zakázka č. 23122 – Dodávka užitkového vozidla pro MMOl – 

zahájení, komise 



2 

 

10 5.5 Veřejná zakázka č. 23057 – Nákup elektrické energie na rok 2024 - zadání 
11 6. Rozpočtové změny roku 2023 
12 7.  Vyhodnocení vymáhání pohledávek ze správních a rozhodovacích činností 

MMOl v 1. pololetí roku 2023 
13 8. Informace o přijetí zákonné úpravy mimořádného odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů 
14 9. Akcionářská smlouva 
- 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci – portál Sportuj v Olomouci 
15 11. Bytové záležitosti 
16 12. Úpravy letního kina – technická pomoc 
17 13. Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – 

předchozí souhlas společnostem v Koncernu statutárního města Olomouce 
s uzavřením smlouvy na dodavatele elektrické energie na rok 2024 

18 14. Smlouva o spolupráci Kulturně – edukační centrum 
19 15. Zoologická zahrada Olomouc – souhlas přijetím darů 
20 16. Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 
21 17. Zvláštní užívání komunikací 
22 18. Označení vlastníka – nová pravidla 
23 19. Nařízení o placeném parkování v Olomouci 
24 20. Dodatek č. 6 ke clearingové smlouvě IDSOK 
25 21.  Dodatek č. 6 ke smlouvě s VFO o zajištění péče o parky, rozárium a 

botanickou zahradu 
26 22. Odměny ředitelům příspěvkových organizací - škol 
27 23. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Základní školy a Mateřské školy Olomouc, Svatoplukova 11 
28 24. Fond pomoci olomouckým dětem – 7. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v červenci 2023 
29 25. Fond pomoci olomouckým dětem – 2. výzva roku 2023 
30 26. Projekt „Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci“ – 

schválení přijetí dotace 
31 27. Organizační záležitosti – organizační změny v odboru sociálních věcí 
32 27.1 Organizační záležitosti – Dodatek č. 2 „Organizačního řádu Magistrátu města 

Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
33 28. Poskytnutí věcného daru Charitě Olomouc 
34 29. Prevence kriminality – navýšení dotace na projekt Společnosti Podané ruce 

o.p.s. 
35 30. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
36 31. Audit činnosti malých pokladen 
37 32. Podpora společensko-prospěšných projektů 
- 33. Různé – informace členů RMO  
 
 
 

o O o 
 
25. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 11 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
 
 
 



3 

 

Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor ponechal materiál na dotazy. K materiálu samotnému nebyla vedena žádná 
rozprava. Před samotným hlasováním o materiálu primátor pouze konstatoval, že bude 
svoláno jednání ohledně parkovací politiky, kdy je třeba dořešit vyvstalé situace, zejména na 
Sv. Kopečku (umísťování značení, parkovací automaty apod.).  
Účast na jednání: primátor, Pejpek, Černý, Luňáček, Skalický (MPO), Habáň (ZOO), Michalík 
(DPMO). 
Poté proběhlo hlasování o bodu číslo 1. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 8. 8. 2023 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Michalcová – majetkoprávní odbor 
Předkladatelka poprosila o okomentování celého materiálu konzultantky.  
Kličková provedla materiálem po jednotlivých bodech. Diskuse byla vedena k těmto bodům: 
Bod č. 2.6. – prodej, pacht, výpůjčka části pozemku v k. ú. Týneček 
Kličková popsala dosavadní vývoj nakládání s pozemkem. Je navrhováno opětovné 
zveřejnění záměru pozemek prodat, nabídnout ho vlastníkům navazujících nemovitých věcí 
a žadatele vyzvat k vyklizení pozemku. V případě, že nebude zájem o koupi pozemku, nejeví 
se vhodné nechat pozemek ležet ladem. Proto bude v průběhu zveřejnění hledáno případné 
další řešení. 
Bod č. 2.7. – změna pachtovní smlouvy  
V rámci diskuse bylo řešeno možné znehodnocení pozemku a s tím související další postup. 
Bod č. 2.9. – změna smlouvy o nájmu nebytových prostor 
Byla řešena otázka výše nájemného, kdy definitivní rozhodnutí bude učiněno poté, co 
proběhne zveřejnění záměru změny smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
Bod č. 3.9. – změna nájemní smlouvy 
Po krátké diskusi o vhodnosti umístění reklamního zařízení byl bod z projednávání stažen 
s tím, že má být toto umístění prověřeno na stavebním úřadě.  
Bod č. 4.4. – výpůjčka (prodej) části pozemku v k. ú. Řepčín 
Záměr žadatele nelze v dané lokalitě realizovat a to z důvodu schválených územně 
plánovacích dokumentací. Jedná se o jednu z největších rozvojových lokalit, která je 
upravena regulačním plánem. Tímto regulačním plánem se řídí investor. Prodej či výpůjčka 
pozemků by mohly budit špatný dojem právě u investorů. Je třeba hledat nějaké jiné 
systémové řešení a vytipovat možné lokality vhodné k umístění areálu (zajistí OSTR). 
Ostatní body materiálu byly projednány bez diskuse. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 652 zahrada o výměře 208 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 



4 

 

2. schvaluje 
předběžný záměr směnit pozemky parc. č. 1081/8 orná půda o výměře 788 m2, parc. č. 
1100/3 ostatní plocha o výměře 91 m2 a parc. č. 1105/2 vodní plocha o výměře 215 m2, vše 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti LC Hněvotín s.r.o. za části 
pozemků parc. č. 605/1 ostatní plocha o výměře 562 m2 a parc. č. 1013 trvalý travní porost o 
výměře 390 m2, oba v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle důvodové zprávy 
bod č. 2.1. 

 

3. uděluje 
společnosti Vila Park Balcárkova s.r.o. souhlas s vybudováním stavby „Vila Park Balcárkova“ 
na pozemcích parc. č. 605/1 ostatní plocha a parc. č. 1013 trvalý travní porost, vše v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za podmínek dle 
důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 607/48 ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po vyhotovení 
GP dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 546/2 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

6. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 53/33 ostatní plocha o výměře 130 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc. Výměra pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle důvodové 
zprávy bod č. 2.3. 

 

7. schvaluje 
záměr prodat části pozemku parc. č. 1114/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1114/5 ostatní 
plocha o výměře 99 m2 a parc. č. 1114/9 ostatní plocha o výměře 4 m2) o celkové výměře 
103 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

8. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1114/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1114/6 ostatní 
plocha) o výměře 35 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

9. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX a paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1114/1 ostatní plocha 
(dle GP parc. č. 1114/4 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 1114/3 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 4 m2) o celkové výměře 12 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 225 zahrada v k. ú. Týneček, obec Olomouc 
či jeho části při kupní ceně ve výši 500,- Kč/m2 dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 225 zahrada v k. ú. Týneček, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.6. 



5 

 

12. schvaluje 
záměr změnit pachtovní smlouvu č. OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 2016 
ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou se společností Školagro s.r.o., jejímž předmětem je 
pacht pozemků v k. ú. Černovír, k. ú. Hejčín, k. ú. Klášterní Hradisko, k. ú. Lazce, k. ú. 
Neředín, k. ú. Řepčín, vše obec Olomouc, v k. ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice a v 
k. ú. Štarnov, obec Štarnov. Změnou pachtovní smlouvy by mělo dojít k vyjmutí části 
pozemku parc. č. 945/10 orná půda o výměře 6188 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc z 
předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
společnosti Školagro s.r.o. o prominutí pachtovného za část pozemku parc. č. 945/10 orná 
půda o výměře 6188 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, dle pachtovní smlouvy č. OMAJ-
SMV/PACH/002402/2016/ /Kol ze dne 15. 9. 2016 za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 
ve výši 5.836,31,- Kč včetně DPH dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

14. schvaluje 
záměr pronajmout prostor - garážové stání č. 15 o výměře 15,60 m2 v 1. PP budovy č. p. 
371, byt. dům, ul. Balbínova č. o. 7, 9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

15. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb spojených s jejich 
užíváním ze dne 2. 3. 2009, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, uzavřenou se spolkem BoDo 
centrum, z. s. a spolkem Baletní studio při Moravském divadle Olomouc, z. s., jejímž 
předmětem je nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 155,40 m2 v 2. NP budovy č. p. 
594, obč. vyb., ul. Slovenská č. o. 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 7/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, a budovy č. p. 587, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 7/1 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou smlouvy by 
mělo dojít k přistoupení dalšího nájemce – Základní umělecké školy TALENT s.r.o. k této 
smlouvě, k upřesnění účelu nájmu a ke změně výše nájemného dle důvodové zprávy bod č. 
2.9. 

 

16. schvaluje 
nájem části pozemku parc. č. 309/7 ostatní plocha o výměře 4 406 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc pobočnému spolku ÚAMK - AMK BIKETRIAL KLUB OLOMOUC se zdůvodněním 
dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

17. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 2/2 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. Povel, obec 
Olomouc, mezi manželi XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a manželi XXXXX formou 
obálkové metody s aukcí na výši pachtovného, kdy minimální výše pachtovného činí 10,- 
Kč/m2/rok a minimální výše příhozu činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

18. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 2/2 zahrada o výměře 270 m2 v k. ú. Povel, obec 
Olomouc, mezi paní XXXXX, paní XXXXX a panem XXXXX formou obálkové metody s aukcí 
na výši pachtovného, kdy minimální výše pachtovného činí 10,- Kč/m2/rok a minimální výše 
příhozu činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

19. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, manželi XXXXX, panem XXXXX, manželi 



6 

 

XXXXX a manželi XXXXX formou obálkové metody s aukcí na výši pachtovného, kdy 
minimální výše pachtovného činí 10,- Kč/m2/rok a minimální výše příhozu činí 5,- Kč/m2/rok 
dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

20. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 469 orná půda o výměře 215 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc, mezi paní XXXXX, paní XXXXX, panem XXXXX a XXXXX, manželi XXXXX a paní 
XXXXX formou obálkové metody s aukcí na výši pachtovného, kdy minimální výše 
pachtovného činí 10,- Kč/m2/rok a minimální výše příhozu činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové 
zprávy bod č. 3.5. 

 

21. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 469 orná půda o výměře 231 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

22. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 469 orná půda o výměře 231 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc, mezi manželi XXXXX, paní XXXXX a manželi XXXXX formou obálkové metody s 
aukcí na výši pachtovného, kdy minimální výše pachtovného činí 10,- Kč/m2/rok a minimální 
výše příhozu činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

23. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 136/1 ostatní plocha o výměře 222 m2 a pozemek parc. č. 
136/38 orná půda o výměře 218 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc, manželům XXXXX 
se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

24. schvaluje 
pacht částí pozemků parc. č. 399 zahrada o výměře 124 m2 a parc. č. 636/1 ostatní plocha o 
výměře 19 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc manželům XXXXX se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

25. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/ PACH/002403/2016/Plh ze dne 15. 9. 2016 ve 
znění pozdějších dodatků uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Slavonín, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Nedvězí u Olomouce, k. ú. Nemilany, k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, k. ú. Povel, k. ú. Slavonín, vše obec Olomouc, spočívající ve vyjmutí částí 
pozemků parc. č. 433/1 o výměře 526 m2 a parc. č. 436/7 o výměře 4385 m2, vše orná půda 
v k. ú. Povel, a části pozemku parc. č. 868/5 orná půda o výměře 65 m2 v k. ú. Nemilany, 
vše obec Olomouc, z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

26. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/002506/2016/Plh ze dne 12. 9. 2016 ve 
znění pozdějších dodatků, uzavřenou s družstvem Zemědělské družstvo Unčovice, jejímž 
předmětem je pacht pozemků v k. ú. Horka nad Moravou, obec Horka nad Moravou, v k. ú. 
Příkazy, obec Příkazy, v k. ú. Unčovice, obec Litovel a dále v k. ú. Černovír, Chomoutov, 
Lošov, Neředín, Radíkov u Olomouce, Řepčín, Topolany u Olomouce, vše obec Olomouc, 
spočívající v udělení generálního souhlasu s podpachtem a k úpravě sazby pachtovného u 
pozemku parc. č. 475/48 orná půda v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, a ve vyjmutí pozemků 
parc. č. 1284, parc. č. 1286, vše zastavěná plocha nádvoří, a parc. č. 1290, parc. č. 1291, 
parc. č. 1294, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Lošov, vše obec Olomouc z předmětu pachtu 
dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 



7 

 

27. souhlasí 
s využitím prostoru o celkové výměře 36,19 m2 v 1. NP budovy č. p. 67, bydlení, ul. 
Jilemnického č. o. 29, která je součástí pozemku parc. č. st. 80 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc pro potřeby statutárního města Olomouce, odbor 
sociálních věcí Magistrátu města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.12. 

 

28. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 36,19 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 67, bydlení, ul. Jilemnického č. o. 29, která je součástí pozemku parc. č. st. 80 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 3.12. 

 

29. schvaluje 
změnu Smlouvy o nájmu garážového stání ze dne 24. 10. 2018, uzavřené s paní XXXXX, 
jejímž předmětem je nájem prostoru - garážového stání č. 2 o výměře 27,50 m2 v 1. PP 
budovy č. p. 371, byt. dům, ul. Balbínova č. o. 7,9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, spočívající ve změně výše 
nájemného na 200,- Kč bez DPH/m2/rok se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.13. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemku parc. č. 351/1 orná půda o výměře 260 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc z 
vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
211 900,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

31. svěřuje 
zeleň na části pozemku parc. č. 351/1 orná půda v k. ú. Droždín, obec Olomouc do správy 
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

32. pozastavuje 
projednávání žádosti pana XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 351 orná půda o výměře 
535 m2, parc. č. 352 orná půda o výměře 312 m2 a pozemku parc. č. 353/3 orná půda, vše v 
k. ú. Nemilany, obec Olomouc, do doby schválení změny č. X Územního plánu Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

33. pozastavuje 
projednávání žádosti manželů XXXXX o prodej pozemků parc. č. 351 orná půda, parc. č. 352 
orná půda a parc. č. 353/3 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, do doby 
schválení změny č. X Územního plánu Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o směnu pozemků parc. č. 351 orná půda, parc. č. 352 orná půda a 
parc. č. 353/3 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc, za pozemky parc. č. 741/9 
orná půda, parc. č. 741/12 orná půda, parc. č. 741/15 orná půda, parc. č. 741/18 orná půda, 
parc. č. 741/11 orná půda a parc. č. 741/17 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti XXXXX o směnu částí pozemků parc. č. 351 orná půda o výměře 535 m2, parc. č. 
352 orná půda o výměře 312 m2 a pozemku parc. č. 353/3 orná půda, vše v k. ú. Nemilany, 
obec Olomouc, za pozemky ve vlastnictví rodičů XXXXX: parc. č. 741/9 orná půda, parc. č. 
741/12 orná půda, parc. č. 741/15 orná půda, parc. č. 741/18 orná půda v jejich společném 
jmění manželů a pozemky parc. č. 741/11 orná půda a parc. č. 741/17 orná půda, ve 



8 

 

výlučném vlastnictví pana XXXXX vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 4.2. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 353/3 orná půda, v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

37. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 247/3 trvalý travní porost o výměře 
150 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

38. nevyhovuje žádosti 
spolku SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. o výpůjčku části pozemku parc. č. 930/20 orná půda 
o výměře 28 025 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

39. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti spolku SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. o prodej části pozemku parc. č. 930/20 orná 
půda o výměře 28 025 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

40. ukládá 
OSTR vytipovat lokality, ve kterých by bylo možné umístit areál spolku SK OLOMOUC 
SIGMA MŽ, z.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

T: srpen 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

41. schvaluje 
uzavření dohody o prodloužení a následném převodu vlastnického práva ke stavbě 
vodovodu DN 100 na pozemcích parc. č. 634/1 a parc. č. 654, vše ostatní plocha v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc, mezi Vodovodem Pomoraví, svazkem obcí, statutárním městem 
Olomouc a manželi XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

42. schvaluje 
uzavření dohody o prodloužení a následném převodu vlastnického práva ke stavbě 
vodovodu DN 100 na pozemku parc. č. 1118/6 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, mezi 
Vodovodem Pomoraví, svazkem obcí, statutárním městem Olomouc a společností 
KURKUMA OFFICE s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby vodovodu DN 80 a splaškové 
tlakové kanalizace DN 80 na pozemku parc. č. 395/27 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc, s XXXXX, jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

44. schvaluje 
uzavření dohody o zániku závazků vzniklých na základě smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě č. OMAJ-EM/BDS/002797/2022/Hrb uzavřené se společností Cukrovar Vrbátky 
a.s., dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

45. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 80 a splaškové tlakové kanalizace DN 80 na pozemku parc. č. 395/27 ostatní 
plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, s XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 



9 

 

46. schvaluje 
uzavření dohody o zániku závazků vzniklých na základě dohody vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů a kanalizací č. OMAJ-EM/DOH/002798/2022/Hrb uzavřené se 
společností Cukrovar Vrbátky a.s., dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

47. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. OMAJ-
EM/BKS/001463/2021/Hrb mezi statutárním městem Olomouc a společností Simplon Invest 
alfa s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

48. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022 bod programu č. 2., bod č. 5. 1. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 1907/8 vodní plocha, parc. č. 1918/5 ostatní plocha a parc. č. 
1918/18 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

49. schvaluje 
uzavření dohody o skončení dohody o úhradě příspěvku na infrastrukturu č. OMAJ-
SMV/DOH/002385/2022/JAR na vybudování stavby podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc.  č. 1907/8 vodní plocha, parc. č. 1918/5 ostatní plocha a parc. č. 1918/18 
ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc uzavřené se společností 
STAVES s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

50. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1907/8 vodní plocha, parc. č. 1918/5 ostatní plocha a parc. č. 1918/18 
ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

51. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 8. 2020 bod programu č. 3, bod č. 6. 9. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
VN a optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. st. 1663 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb., parc. č. 449/1, parc. č. 449/3, parc. č. 
868/1 a parc. č. 875/1, vše ostatní plocha a uložení a provozování podzemního kabelového 
vedení NN na pozemcích parc. č. 449/1, parc. č. 449/3, parc. č. 449/8, parc. č. 449/42, parc. 
č. 449/43, parc. č. 875/1 a parc. č. 2134, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

52. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN a 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 449/1, parc. č. 449/3, parc. č. 868/1, 
parc. č. 875/1 a parc. č. 2247, vše ostatní plocha a uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 449/1, parc. č. 449/3, parc. č. 449/8, parc. č. 
449/42, parc. č. 449/43 a parc. č. 875/1, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

53. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 5. 2021 bod programu č. 2., bod č. 6. 10. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 79/1, parc. č. 79/5, parc. č. 79/29,vše ostatní plocha a parc. č. 



10 

 

1914 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

54. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 79/1, parc. č. 79/5 a parc. č. 79/29, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.3. 

 

55. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 5. 2021 bod programu č. 2., bod č. 6. 9. důvodové zprávy ve věci 
schválení uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 
278/5, parc. č. 278/64, parc. č. 824/2, parc. č. 824/57, parc. č. 824/61 a parc. č. 1023, vše 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

56. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 278/5, parc. č. 278/64, parc. č. 824/57, parc. č. 824/2 a parc. č. 1023, vše 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

57. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

58. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku  parc. č. 1934 ostatní plocha v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.5. 

 

59. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 780/1 ostatní plocha v k. ú. Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

60. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 780/1 ostatní plocha v k. ú. 
Chomoutov, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.6. 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 117/3, parc. č. 749, parc. č. 496 a parc. č. 495, vše ostatní plocha v k. ú. 
Radíkov u Olomouce, obec Olomouc a umístění a provozování nadzemního kabelového 
vedení NN na pozemcích parc. č. 749, parc. č. 750, parc. č. 751, parc. č. 752, parc. č. 753, 
parc. č. 755, vše ostatní plocha a parc. č. 588 trvalý travní porost, vše v k. ú. Radíkov u 
Olomouce, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 



11 

 

zprávy bod č. 6.7. 

 

62. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 117/3, parc. č. 749, parc. č. 496 a 
parc. č. 495, vše ostatní plocha v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc a umístění a 
provozování nadzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 749, parc. č. 750, 
parc. č. 751, parc. č. 752, parc. č. 753, parc. č. 755, vše ostatní plocha a parc. č. 588 trvalý 
travní porost, vše v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

63. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 613/1 a parc. č. 609/5, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

64. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 613/1 a parc. č. 609/5, vše 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

65. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 100/11, parc. č. 100/14, parc. č. 369, parc. č. 71/14,  parc. č. 71/15, parc. 
č. 69, parc. č. 5, parc. č. 7, parc. č. 790, parc. č. 642/3, parc. č. 74/12, vše ostatní plocha,  
parc. č. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 95, obč. vyb., parc. č. 
1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1, obč. vyb. a parc. č. 3 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 309, obč. vyb., vše v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.9. 

 

66. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 100/11, parc. č. 100/14, parc. č. 
369, parc. č. 71/14,  parc. č. 71/15, parc. č. 69, parc. č. 5, parc. č. 7, parc. č. 790, parc. č. 
642/3, parc. č. 74/12, vše ostatní plocha,  parc. č. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č. p. 95, obč. vyb., parc. č. 1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba č. p. 1, obč. vyb. a parc. č. 3 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č. p. 309, obč. vyb., vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

67. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 206, parc. č. 269/2, parc. č. 295/5, parc. č. 296/3, parc. č. 424/1, parc. č. 
1132/1, parc. č. 1134, parc. č. 1135, parc. č. 1136, parc. č. 1140, parc. č. 1143, parc. č. 
1231/6, parc. č. 1296/1, parc. č. 1317, parc. č. 1320/1 a parc. č. 1321/1, vše ostatní plocha, 
parc. č. 293/1, parc. č. 295/11 a parc. č. 316/4, vše orná půda a parc. č. 310/3 zahrada, vše 
v k. ú. Slavonín, parc. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Nemilany, 
č.p. 99, obč. vyb., parc. č. 255, parc. č. 551/30, parc. č. 647, parc. č. 661/1 a parc. č. 661/2, 
parc. č. 246/1, parc. č. 276, parc. č. 361/1, parc. č. 633/1, parc. č. 633/5, parc. č. 636/1, parc. 
č. 637, parc. č. 639, parc. č. 641, parc. č. 642, parc. č. 643/4, parc. č. 648, parc. č. 649, parc. 
č. 654, parc. č. 655, parc. č. 659, parc. č. 662 a parc. č. 872, vše ostatní plocha, vše v k. ú. 



12 

 

Nemilany, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod 
č. 6.10. 

 

68. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 206, parc. č. 269/2, parc. č. 
295/5, parc. č. 296/3, parc. č. 424/1, parc. č. 1132/1, parc. č. 1134, parc. č. 1135, parc. č. 
1136, parc. č. 1140, parc. č. 1143, parc. č. 1231/6, parc. č. 1296/1, parc. č. 1317, parc. č. 
1320/1 a parc. č. 1321/1, vše ostatní plocha, parc. č. 293/1, parc. č. 295/11 a parc. č. 316/4, 
vše orná půda a parc. č. 310/3 zahrada, vše v k. ú. Slavonín, parc. č. 245 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba Nemilany, č.p. 99, obč. vyb., parc. č. 255, parc. č. 551/30, 
parc. č. 647, parc. č. 661/1 a parc. č. 661/2, parc. č. 246/1, parc. č. 276, parc. č. 361/1, parc. 
č. 633/1, parc. č. 633/5, parc. č. 636/1, parc. č. 637, parc. č. 639, parc. č. 641, parc. č. 642, 
parc. č. 643/4, parc. č. 648, parc. č. 649, parc. č. 654, parc. č. 655, parc. č. 659, parc. č. 662 
a parc. č. 872, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nemilany, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

69. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 624/3, parc. č. 624/17, parc. č. 624/38, parc. č. 624/39, parc. č. 624/41 a parc. č. 
938/43, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT 
GROUP, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

70. revokuje 
usnesení RMO ze dne 6. 2. 2018 bod programu č. 2., bod č. 6. 12. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 116/124 a parc. č. 104/3, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

71. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 116/124 a parc. č. 104/3, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

72. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 1650/1, parc. č. 1650/14, parc. č. 1721/30, parc. č. 1721/37 a parc. č. 1721/38, vše 
ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT 
GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

73. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2023 bod programu č. 6., bod č. 6. 29. důvodové zprávy ve věci 
chválení zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemku parc. č. 306/17 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

74. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2023 bod programu č. 6., bod č. 6. 29. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemku parc. č. 306/17 ostatní plocha v k. 
ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.14. 



13 

 

75. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 306/17 a parc. č. 2004/6, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.14. 

 

76. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemku parc. č. 306/17 a parc. č. 2004/6, vše ostatní 
plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie 
ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

77. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 615/1, parc. č. 809/4, parc. č. 809/9 a parc. č. 809/19, vše ostatní plocha 
v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

78. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 615/1, parc. č. 809/4, parc. č. 809/9 a 
parc. č. 809/19, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

79. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 1924, parc. č. 1923/1, parc. č. 1923/12, parc. č. 1646 a parc. č. 1647/8, 
vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia 
Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

80. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 1924, parc. č. 1923/1, parc. č. 
1923/12, parc. č. 1646 a parc. č. 1647/8, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

81. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 499/1, parc. č. 499/3, parc. č. 505/1, parc. č. 506/1, vše ostatní plocha a 
parc. č. st. 278 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s č.p. 256, obč. vyb., 
vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM & TD Olomouc, a.s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.17. 

 

82. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 624/14, parc. č. 624/15 a parc. č. 959/7, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM & TD Olomouc, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.18. 

 

83. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 809/4, parc. č.  384/78, parc. č. 53/1, vše ostatní plocha a parc. č. st. 64 



14 

 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 25, obč. vyb., vše v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.19. 

 

84. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 809/4, parc. č.  384/78, parc. č. 
53/1, vše ostatní plocha a parc. č. st. 64 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č. p. 25, obč. vyb., vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.19. 

 

85. schvaluje 
změnu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMAJ-
SMV/BVB/000323/2019/Jar uzavřené dne 30. 9. 2019 se společností GasNet, s.r.o. a 
společností DESMOS REAL s.r.o., spočívající v prodloužení termínu pro předložení 
geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene a kopie zápisu o předání 
stavby z 10. 8. 2023 na 10. 8. 2025 a v prodloužení termínu pro uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene z 10. 12. 2023 na 10. 12. 2025  dle důvodové zprávy bod č. 6.20. 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
K materiálu samotnému nebyla vedena rozprava. 
Radní Lošťák pouze uvedl, že je v možném střetu zájmu a při hlasování se zdrží. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
předběžný záměr směny části pozemků parc. č. 533/69, orná půda o výměře cca 100 m2,                 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví manželů XXXXX, za část pozemku 
parc. č. 545/2, zahrada o výměře cca 296 m2, k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce s tím, že výměry částí pozemků budou upřesněny 
po vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod 1.1. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 se zdržel (Lošťák), 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Závěrečné vyúčtování dotovaného projektu – Chválkovická – vedení cyklistické stezky 
Konzultanti: Drešr, Válek – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



15 

 

2. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 1-7dle části B důvodové zprávy 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

3. ukládá 
zajistit plnění povinnosti č. 8 dle části B důvodové zprávy 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

4. ukládá 
zajistit plnění povinností č. 8-10 dle části B důvodové zprávy 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 

5. ukládá 
zrušit zvláštní účet č. 9264862/0800 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Veřejná zakázka č. 23109 – ZŠ Demlova – rekonstrukce střechy (3. etapa) - zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy                 
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 5.1. 
Veřejná zakázka č. 23123 – Holická – Sladkovského, cyklostezka – přímé zadání 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Předkladatel pouze pochválil velmi dobře vypracované odůvodnění přímého zadání. Poté 
bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 



16 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 5.2. 
Veřejná zakázka č. 23097 – Lazce – místní komunikace Dlouhá I. etapa - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy             
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 5.3. 
Veřejná zakázka č. 23121 – Dodávka osobního vozidla pro MMOl – zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Bc. Jana Večeře 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 



17 

 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 5.4. 
Veřejná zakázka č. 23122 – Dodávka užitkového vozidla pro MMOl – zahájení, komise 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic 
Materiál byl bez rozpravy schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Bc. Jana Večeře 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 5.5. 
Veřejná zakázka č. 23057 – Nákup elektrické energie na rok 2024 - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic 
Tajemník stručně okomentoval důvodovou zprávu. K důvodové zprávě nebyly vzneseny 
žádné dotazy. Materiál byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
vybrané dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smluv na výše 
uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 



18 

 

Bod programu: 6. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultanti: Dokoupilová, Zoula – ekonomický odbor 
Bačák stručně provedl jednotlivými rozpočtovými změnami. V krátké diskusi byly řešeny 
převážně daňové příjmy. Poté bylo o materiálu hlasováno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 - část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2023 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2023 dle 
důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
 
Bod programu: 7. 
Vyhodnocení vymáhání pohledávek ze správních a rozhodovacích činností MMOl v 1. 
pololetí roku 2023 
Konzultanti: Dokoupilová, Kubalík, Müllerová – odbor ekonomický 
Bačák uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
 
Bod programu: 8. 
Informace o přijetí zákonné úpravy mimořádného odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů 
Konzultanti: Dokoupilová, Kubalík, Müllerová – odbor ekonomický 
Bačák okomentoval materiál a uvedl, že usnesení je navrženo variantně. Po rozpravě, kde 
konzultanti jednotlivé varianty blíže představili, rada doporučila postupovat dle var. B, tj. 
použít zmocnění dané zákonem pouze na místní poplatky. Materiál bude dále postoupen ke 
schválení ZMO 4. 9. 2023. 
Usnesení: 
 



19 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s variantou B dle důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
přistoupení MMOl k uplatnění zákona na místní poplatky, které spravuje Magistrát města 
Olomouce 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 9. 
Akcionářská smlouva 
Konzultantka: Dokoupilová – odbor ekonomický 
Před projednáváním bodu vyslovil náměstek Bačák a primátor možný střet zájmu z důvodu 
členství v orgánech společnosti. 
Bačák okomentoval materiál. Uvedl, že dle ustanovení v akcionářské smlouvě se SMOl 
zavazuje poskytnout SSOOK, a.s. peněžitý příplatek mimo základní kapitál podmíněným 
počtem akcií. Radou schváleno bez výhrad a doporučeno ke schválení ZMO. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s uzavřením Akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti 
mezi SMOl a Servisní společností odpady Olomouckého kraje, a. s. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření Akcionářské smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti mezi 
SMOl a Servisní společností odpady Olomouckého kraje, a. s. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
pověření primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA podpisem Akcionářské smlouvy                              
o peněžitém příplatku mimo základní kapitál společnosti mezi SMOl a Servisní společností 
odpady Olomouckého kraje, a. s. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 10. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci – portál Sportuj v Olomouci (staženo) 
Materiál byl po projednání stažen s tím, že k fungování a rozsahu aplikace Sportuj 
v Olomouci bude svoláno jednání za účasti náměstkyně Ferancové a Dobrozemské, radního 
Krbečka a pana Hlídka. 



20 

 

Bod programu: 11. 
Bytové záležitosti 
Konzultant: Zelenka – předseda představenstva SNO, a.s. 
Dobrozemská okomentovala předložené žádosti o uzavření a prodloužení nájemních smluv. 
Na závěr podala informace ohledně vyhodnocení spolupráce s exekutorskými úřady. Po 
rozpravě, kde konzultant reagoval na dotazy radních, byl materiál schválen v předloženém 
znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) Holická 51, Olomouc, č.b. 25, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1) 

b) Černá cesta 27, Olomouc, č.b. 3, o velikosti 3+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 2) 

  

2. prodloužení nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 4) 

 

3. souhlasí 
s prodloužením podnájmu bytu č. 4, Horní náměstí 21, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2024 

dle důvodové zprávy bod 3a) 

s prodloužením podnájmu bytu č. 14, Černá cesta 21, Olomouc, pro XXXXX, do 31.8.2024 

dle důvodové zprávy bod 3b) 

s prodloužením podnájmu bytu č. 8, Dolní náměstí 7, Olomouc, pro XXXXX, do 31.8.2024 

dle důvodové zprávy bod 3c) 

s prodloužením podnájmu bytu č. 14, Peškova 2, Olomouc, pro XXXXX a XXXXX, do 
31.7.2024 

dle důvodové zprávy bod 3d) 

 

4. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu o spolupráci s exekutorskými úřady za období 1-6/2023 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 12. 
Úpravy letního kina – technická pomoc 
Konzultanti: Zelenka – předseda představenstva SNO, a.s.; Bogoč, Křenková – odbor 
strategie a řízení 
Primátor uvedl bod za nepřítomného náměstka Pejpka. Bogoč blíže okomentoval 
navrhované úpravy v hledišti letního kina spočívající zejména v doplnění sklopných 
sklolaminátových sedaček (cca o 120 kusů) a opravě stávajících sedaček. Křenková dodala, 



21 

 

že v místech, kde nebudou instalovány sedačky, dojde k očištění betonových soklů 
s lokálním vyspravením a následným hydrofobizačním nátěrem. 
Zelenka informoval radu, že dne 7. 8. 2023 zahájil přípravu zadávacího řízení na výběr 
dodavatele, a proto navrhuje vypuštění tohoto úkolu z návrhu usnesení. Radou akceptováno 
bez výhrad a s citovanou úpravou schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou 

 

2. schvaluje 
zařazení akce do soupisu nekrytých požadavků a okamžité vykrytí částky z rezervy                          
k dispozici RMO/ZMO dle důvodové zprávy v částce 2 500 000 Kč 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 13. 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – předchozí 
souhlas společnostem v Koncertu statutárního města Olomouce s uzavřením smlouvy 
na dodavatele elektrické energie na rok 2024 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení; Satorová – odbor právní 
Tento bod projednala RMO v roli jediného akcionáře pří výkonu působnosti valné hromady. 
Bačák uvedl bod s tím, že s ohledem na předpokládané výše plnění závazků jednotlivých 
společností na dodávku elektrické energie pro rok 2024, kdy pro uzavření smlouvy ze strany 
společností je nezbytný souhlas valné hromady, resp. jediného akcionáře, je navrhován 
udělit souhlas společnostem – TSMO, a.s., DPMO, a.s., AQUAPARK OLOMOUC, a.s. Tyto 
společnosti (dle předpokládaných spotřeb v rámci konečného vyúčtování dodavatelem) limit 
pravděpodobně přesáhnou. Radou akceptováno bez výhrad a schváleno dle návrhu 
předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společností: 

- AQUAPARK OLOMOUC, a.s., 

- Dopravní podnik města Olomouce, a.s.,  

- Technické služby města Olomouce, a.s.   

 

o udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Pražská 
energetika, a.s., Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10, IČ 601 93 913 pro NN a s vybraným 
dodavatelem CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
254 58 302 pro VN na základě výsledků společného zadávacího řízení „Veřejná zakázka  

č. 23057 – Nákup elektrické energie na rok 2024“ 

 

 



22 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy. 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 14. 
Smlouva o spolupráci – Kulturně – edukační centrum 
Konzultanti: Vrtalová, Štěpánek – odbor právní, Svozil – OSTR, Gerneš – ředitel MDO 
Tichý stručně okomentoval předložený materiál, kdy zmínil, že se nejedná o samotnou 
smlouvu, ale spíše o tzv. memorandum o spolupráci.  
Jelikož k materiálu nebyly vzneseny dotazy, byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Smlouvu o spolupráci za účelem vybudování a dalšího fungování kulturně-edukačního centra 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
náměstkům primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D. a Mgr. Miloslavu Tichému předložit 
Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení Smlouvu o spolupráci za účelem vybudování a 
dalšího fungování kulturně-edukačního centra dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 15. 
Zoologická zahrada Olomouc – souhlas přijetím darů 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení  
Primátor okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy. Schváleno bez úprav.  
V rámci bodu citovala Plachá (vedoucí OKP) oznámení Ministerstva životního prostředí, že 
5. 9. 2023 od 11 hodin provede kontrolu u ZOO Olomouc. Rada vzala tuto informaci na 
vědomí.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím darů pro příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Olomouc dle přílohy č. 2 a 3 



23 

 

důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                         
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 16. 
Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení  
Ferancová blíže okomentovala materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím darů (hrobová zařízení) pro příspěvkovou organizaci Hřbitovy města Olomouce dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                          
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 17. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předložené žádosti s tím, že u všech se jedná o prodloužení doby 
zvláštního užívání již vyhrazených parkovacích míst. Schváleno dle návrhu odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Rooseveltova 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Zikova 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 



24 

 

Bod programu: 18. 
Označení vlastníka – nová pravidla 
Konzultanti: Klevar Luňáček – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová seznámila členy rady s navrhovanou úpravou pravidel pro vyřizování žádostí a 
přidělování označení vozidla vlastníkem zpoplatněné místní komunikace. Luňáček doplnil, že 
u organizací sociálního charakteru bude požadováno stanovisko odboru sociálních věcí, 
který určí, zda žadatel má nárok na bezplatné přidělení označení vlastníka. Schváleno  
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
nová pravidla pro přidělování označení vozidla vlastníkem zpoplatněné místní komunikace 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 19. 
Nařízení o placeném parkování v Olomouci 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje; Kopecký – odbor právní 
Ferancová uvedla bod s tím, že předkládá úpravy Nařízení o placeném parkování 
v Olomouci vycházející ze schválené koncepce Parkovací politiky města Olomouce. Po 
rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Nařízení o placeném parkování v Olomouci, dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 20. 
Dodatek č. 6 ke clearingové smlouvě IDSOK 
Konzultantka: Dokoupilová – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 6 ke clearingové smlouvě IDSOK dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 



25 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 6 

T: 22. 8. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 21. 
Dodatek č. 6 ke smlouvě s VFO o zajištění péče o parky, rozárium a botanickou 
zahradu 
Konzultanti: Matzenauerová – odbor městské zeleně a odpadového hospodářství; 
Fuglíčková, Svačinka – VFO, a.s. 
Bačák okomentoval předložený dodatek ke smlouvě s VFO. Po rozpravě, kde konzultanti 
reagovali na dotazy členů rady, byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částky ve výši 1 488 397,00 ,- Kč  včetně DPH do soupisu nekrytých požadavků a 
ihned vykrytí z rezervy k dispozici  RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 6  ke smlouvě o zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu 

 

4. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podepsat Dodatek č. 6 ke smlouvě                        
o zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování  
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 22. 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací - škol 
Konzultanti: Fantová – odbor školství 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
odměny ředitelům příspěvkových organizací - škol dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 



26 

 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 23. 
Výsledek konkurzního řízení n obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Olomouc, Svatoplukova 11 
Konzultanti: Fantová – odbor školství 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
ředitele Základní školy a Mateřské školy Olomouc, Svatoplukova 11 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat uchazeče o přijatém usnesení 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 11 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 24. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 7. Návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v červenci 2023 
Konzultanti: Fantová – odbor školství, Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 



27 

 

Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 25. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 2. výzva roku 2023 
Konzultanti: Fantová – odbor školství, Majer – odbor sociálních věcí 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení Výzvy č. 2/2023 Fondu pomoci olomouckým dětem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zajistit zveřejnění Výzvy prostřednictvím webových stránek města Olomouce, 
prostřednictvím škol a prostřednictvím organizací poskytujících mimoškolní aktivity dětem a 
žákům 
T: 22. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství, vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 26. 
Projekt „Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci“ – schválení přijetí 
dotace 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Tichý blíže okomentoval materiál. Dobrozemská dále doplnila informace ohledně obsahu 
projektu a uvedla, že významnou součástí bude vytvoření kontaktního místa. Z vytipovaných 
lokalit pro zřízení tohoto místa byly vybrány nebytové prostory na Dolním náměstí č. o. 8, 9. 
Předkladatelka požádala o doplnění usnesení, kdy RMO souhlasí s využitím nebytových 
prostor na Dolním náměstí č. o. 8, 9 pro aktivity projektu. Radou akceptováno. Po rozpravě, 
kde Majer reagoval na dotazy radních, byl materiál schválen s výše citovou úpravou 
usnesení. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace na realizaci projektu ""Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci" z Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Miloslava Tichého k podpisu právního aktu 

 



28 

 

4. souhlasí 
s využitím nebytových prostor Dolní náměstí č. o. 8, 9 pro aktivity projektu, dle důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
 
Bod programu: 27. 
Organizační záležitosti – organizační změny v odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Tajemník uvedl, že v návaznosti na schválení bodu č. 26. dojde k navýšení počtu pracovníků 
na odboru sociálních věcí s tím, že tato místa budou zřízena na dobu určitou (36 měsíců) a 
financována z 90% z dotace projektu. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v Magistrátu města Olomouce, dle předložené důvodové zprávy,                        
s účinností od 1. 10. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 27.1. 
Organizační záležitosti – Dodatek č. 2 „Organizačního řádu Magistrátu města 
Olomouce a Městské policie Olomouc“ 
Tajemník blíže okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 2 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 28. 
Poskytnutí věcného daru Charitě Olomouc 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská  okomentovala návrh na schválení právního jednání za SMOl, a to darovací 
smlouvy, kterou města poskytne věcný dar Charitě Olomouc. Předmětem daru je movitý 



29 

 

majetek nepatrné hodnoty, který SMOl získalo jako vypravitel sociálního pohřbu. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
právní jednání – poskytnutí věcného daru ve prospěch Charity Olomouc, dle důvodové 
zprávy 

 

3. pověřuje 
předkladatelku uzavřením darovací smlouvy za statutární město Olomouc, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 29. 
Prevence kriminality – navýšení dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská  uvedla bod s tím, že navýšení dotace Společnosti Podané ruce zajistí 
rozšíření aktivit projektu prevence kriminality v lokalitách Galerie Šantovka, Riegrově ulici a 
v městských parcích. Společnost prostřednictvím terénních pracovníků nabízí a zajišťuje 
volnočasové aktivity pro děti a mladistvé. Radní tento projekt kvitovali a doporučili 
zastupitelstvu navýšení dotace schválit. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navýšením dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. o 120 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
navýšení dotace na projekt Společnosti Podané ruce o.p.s. o 120 000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
Bod programu: 30. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala předložené žádosti a doporučila jejich schválení. V rozpravě 
byla diskutována otázka podmínit přidělení bytu zřízením trvalého pobytu ve městě. 
Předkladatelka uvedenou podmínku prověří.  
Usnesení: 



30 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – e) a  BB                        
dle bodu 2, písm. a) – b) důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
uzavření smluv nájmu bytu vyčleněného pro osoby postižené válečným konfliktem dle bodu 
3, písm. a) – b) 

 

4. souhlasí 
s prominutím peněžní jistoty u nájmu bytů dle bodu 3, písm. a) – b) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 31. 
Audit činností malých pokladen 
Konzultantka: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod. Běhalová seznámila členy rady s výsledky kontroly, zjištěnými 
nedostatky s doporučením nápravných opatření. Tajemník se k výsledkům kontroly vyjádřil. 
Po rozpravě byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
realizovat navrhovaná nápravná opatření dle části IV.B. předložené zprávy č. 14/2023  
o zjištěních z vykonaného auditu 

T: 7. 11. 2023 
O: vedoucí odboru správních činností 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 2 omluveni, 1 nepřítomen hlasování 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 32. 
Podpora společensko-prospěšných projektů 
Konzultantka: Plachá – OKP 
Primátor uvedl bod. Schváleno dle návrhu odboru a příslušné komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



31 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace a z toho vyplývající rozpočtovou změnu a schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace ve znění dle vzorové smlouvy u žádostí nad 50 tis. Kč                             
z rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 33. 
Různé – informace členů RMO 
Primátor: 
- informoval o schůzce se zástupci Charity Olomouc o možném vybudování nového centra, 
 
Plachá: 
- seznámila členy rady s rezignací předsedy Komise pro místní Agendu 21 a Smart City, 
bude postoupeno náměstku Tichákovi. 
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno ve 13:15 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 11. 8. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  14. 8. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
v z. Mgr. Miroslava Ferancová v. r.         Mgr. Miloslav Tichý v. r. 
náměstkyně primátora           náměstek primátora 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  
primátor města Olomouce          
 


